Nº 332 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 038 /2022 .... 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 038 /2022 .... 1

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 043 /2022 ..... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 044 /2022 ..... 2

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 038 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 505/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 505/2022
CONTRATO Nº 037 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA PRAÇA 5
DE DEZEMBRO CECOPEK - CENTRO, NA CIDADE DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS – TO, E COM
FORO NA COMARCA DE GUARAÍ – TO, INSCRITA NO
CNPJ (MF) Nº. 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA:  CLEITON MARCECLO DE SANTANA
PEREIRA 00537043128 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob
nº37.749.464/0001-05, estabelecida na RUA 10,
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY-TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO ÁGUA
MINERAL, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP),
EM BOTIJÕES DE 13 KG, MEDIANTE SISTEMA DE
TROCA E VASILHAME (BOTIJÃO VAZIO), PARA

ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA, NO PERIODO DE
30 DE AGOSTO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.365.2168.2.152 / FONTE: 1.500.1001
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013.
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 038 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 505/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 505/2022
CONTRATO Nº 038 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA PRAÇA 5
DE DEZEMBRO CECOPEK - CENTRO, NA CIDADE DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS – TO, E COM
FORO NA COMARCA DE GUARAÍ – TO, INSCRITA NO
CNPJ (MF) Nº. 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA:  MB COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LTDA PESSOA JURÍDICA, DEVIDAMENTE INSCRITA
NO CPF/CNPJ SOB Nº 36.989.303/0006-30,
ESTABELECIDA NA RUA 11 ESQ COM 03, CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY-TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO ÁGUA
MINERAL, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP),
EM BOTIJÕES DE 13 KG, MEDIANTE SISTEMA DE
TROCA E VASILHAME (BOTIJÃO VAZIO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA, NO PERIODO DE
30 DE AGOSTO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 7.250,00 (SETE MIL DUZENTOS E
CINQUENTA REAIS)

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022 - Nº 332

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/09%20-%20SETEMBRO/332%20-%2005-09/DOEMPK%20-%20Nº%20332%20-%2005-09-2022.docx#_Toc113295153

Nº 332 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.365.2168.2.152 / FONTE: 1.500.1001
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013.
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 043 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 499/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 499/2022
CONTRATO Nº 043 DE 23 DE AGOSTO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente
Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca
de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA:  PEDRO MAURICIO DE PAIVA
40218902115 pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 41.235.451/0001-95,
estabelecida na RUA 06, CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY, TO, CEP: 77745-000.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
MANUTENÇÃO DAS MOTOCICLETAS HONDA POP
110I (PLACA: RSC-8H38, RSC-8H39, RSC-8G98, RSC-
4G00, RSC-4G10, RSC-8H48, RSC-8H47, RSC-4G20,
RSC-4F80, RSC-5C30) PERTENCENTES À FROTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato TERÁ VALIDADE
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, ou seja, no período
de 23 DE AGOSTO à 31 de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106 / FONTE: 1.600.0000 –
ELEMENTO: 33.90.39
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 044 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 500/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 499/2022
CONTRATO Nº 044 DE 23 DE AGOSTO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,
COM SEDE NA RUA 03 SN - CENTRO, NA CIDADE DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS – TO, E COM
FORO NA COMARCA DE GUARAÍ – TO, INSCRITA NO
CNPJ (MF) Nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA:  SAMANTA MARIA DOS SANTOS
NOVAES PAIVA PESSOA JURÍDICA, DEVIDAMENTE
INSCRITA NO CPF/CNPJ SOB Nº19.555.377/0001-35,
ESTABELECIDA NA AV ARAGUAIA, CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY, TO, CEP: 77745-000.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO E
MEDIO PORTE, TENDAS, MESAS E CADEIRAS
PLASTICAS PARA TAENDER AS AÇOES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ
VALIDADE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA,
NO PERÍODO DE 23 DE AGOSTO À 31 DE DEZEMBRO
DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 12.020,00 (DOZE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106 / FONTE: 1.600.0000 –
ELEMENTO: 33.90.39
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS FEDERAIS Nº
5.450/2002 E 7.892/2013. OBSERVADAS AS
ALTERAÇÕES POSTERIORES INTRODUZIDAS NOS
REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

		2022-09-05T08:31:50-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130